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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 3 عامل تاثیرگذار بر بازگشت شاخص بورس
 به مدار صعود

شاخص بورس که از ابتدای سال جاری روند پرشتاب صعودی را 
در پیش گرفته بود و حتی تا بالای ۲ میلیون واحد نیز رفت،   اواخر 
مرداد ماه وارد فاز اصلاحی شد. این موضوع در کنار ریسک های 
سیاسی بین المللی و نوســانات نرخ ارز در داخل کشور،  اصلاح 
شاخص را ادامه دار کرد تا آنجا که شــاخص در هفته گذشته به 
عدد یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد نیز نزدیک شــد. حالا به  نظر 
می رسد بازار سرمایه خود را برای جبران این اصلاح آماده می کند.  
با مدیریت فروش سهام عدالت و حمایت دولت از بازار، می توان 
شاهد بهبود وضعیت بورس بود، بازار بعد از اصلاح پرشتابی که 
 تجربه کرد برای رشد دوباره با مقاومت های متعددی همراه است 

که امیدواریم از آن مقاومت ها به راحتی عبور کند. 
علت روند صعودی شــاخص بورس و افزایش حجم معاملات در 
بازار ناشی از ســه عامل است، نخســتین علت مربوط به عوامل 
تکنیکالی است که شاخص در کانال نزدیک به یک میلیون و ۲۲۰ 
هزار واحد در نقطه حمایتی قرار داشت و این منطقه به عنوان کف 
بازار شناخته شد.فعالان و سرمایه گذاران در این محدوده اقدام 

به خرید و ورود نقدینگی های در اختیار خود به این بازار کردند.
زمانی که دیگر عوامل تاثیرگذار بر رشــد شاخص بورس را مورد 
بررسی قرار می دهیم، مشاهده می کنیم که همه سهام در نقطه 
اشباع فروش سهام بودند، اصلاح حدود ٧۰ درصدی سهام حاضر 
در بازار در سه ماه گذشته  نشــان دهنده ورود بورس به مرحله 
جدیدی از معاملات است.هفته گذشته وضعیت بازار به گونه ای 
بود که شــاهد کاهش حجم و ارزش معاملات بــازار بودیم، این 
موضوع نشان داد بازار به نقطه ای رسیده است که سهامداران دیگر 
تمایلی به عرضه ســهام خود در بازار با قیمت های فعلی ندارند.

برخی از ســهام که در وضعیت خاص قرار دارند همچنان با صف 
فروش همراه هستند و به وضعیت تعادل و موقعیت مناسبی برای 

خرید نرسیده اند.
روز سه شنبه هفته جاری نمایندگان مجلس طرح سوال از وزیر 
اقتصاد را برگزار خواهند کرد که این موضوع باعث می شــود تا 
مدیران مربوطه به بازار سرمایه به تلاش برخیزند، بازار را از حالت 

رکود خارج و مواردی را برای دفاع از خود مطرح کنند.
١٣ موردی کــه به عنوان عوامل اســتیضاح وزیر مطرح شــده 
است بیشتر مربوط به مســایل بازار است که خرید و فروش های 
غیرمتعارف حقوقی ها و عدم حمایت از بازار جزو مســایلی است 

که در این جلسه بررسی خواهند شد.
متضررین بازار سرمایه به صورت خودجوش اعتراض هایی را به 
وضعیت معاملات بازار داشتند که این موضوع مسوولان را به این 
سمت سوق داد تا واکاوی و ریشه یابی هایی را برای بهبود شرایط 
بازار و کاهش نارضایتی ها انجام دهند که این موضوع در کنار دیگر 
عوامل باعث حرکت مثبت و رو به رشد در بازار شد.این سه عامل 
باعث بهبود وضعیت بازار و خروج شاخص بورس از حالت نزولی 

و حرکت بازار به سمت روند رو به رشد شد.
باید منتظر ماند و دید جریان ورود نقدینگــی به این بازار تا چه 
میزان قدرت عبور شــاخص بورس از کانال یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار واحد را خواهد داشــت و امیدواریم هر چه زودتر شاهد این 

اتفاق در بازار باشیم.
شــاخص بورس با ورود به کانال یک میلیون و ٣۰۰ هزار واحد 
و بهبود حجم معاملات بــازار می تواند تا کانــال یک میلیون و 
٣٥۰ هزار واحد رشد کند، سهامداران باید این موضوع را مدنظر 
قرار دهند که شاخص بورس نمی تواند مسیر صعودی پرشتابی 
همچون گذشــته را در پیش گیرد مگر اینکه مولفه های جدید 
برای بازار تعریف شــود و حمایت های بی شــائبه ای از این بازار 
صورت گیرد. با مدیریت فروش سهام عدالت و حمایت دولت از 
بازار، می توان شاهد بهبود وضعیت بورس بود، بازار بعد از اصلاح 
پرشتابی که تجربه کرد برای رشد دوباره با مقاومت های متعددی 

همراه است که امیدواریم از آن مقاومت ها به راحتی عبور کند.
روز گذشته در اواخر زمان معاملات اکثر ســهام از مرحله صف 
خرید خارج شدند و به سمت تعادل حرکت کردند، این موضوع 
باعث می شود تا بسیاری از سهام و گروه ها در بازار امروز متعادل 
معامله شــوند و صف خرید یا فروش سنگینی را تشکیل ندهند.

سهامداران اگر در وضعیت فعلی سهامی را دارند که با رشد کمی 
همراه بوده اســت بهتر است با ســهامی که با موقعیت مناسبی 

همراه هستند تغییر دهند.
اکنون زمان تجدید ارزیابی شــرکت ها اســت که این موضوع 
می تواند موتور حرکتی برای رشــد دوباره بازار باشــد، گزارش 
شــرکت ها در شــش ماه نخســت ســال بســیار مثبت بوده 
اســت،امیدواریم این روند در گزارش ٩ ماه شرکت ها ادامه دار 
باشد که این موضوع می تواند باعث قرار گرفتن شرکت ها و بازار 

در وضعیت مناسب و تاثیر آن بر کل روند بازار باشد.
شاخص بورس که از ابتدای سال جاری روند پرشتاب صعودی را 
در پیش گرفته بود و حتی تا بالای ۲ میلیون واحد نیز رفت،  اواخر 
مرداد ماه وارد فاز اصلاحی شد. این موضوع در کنار ریسک های 
سیاسی بین المللی و نوســانات نرخ ارز در داخل کشور، اصلاح 
شاخص را ادامه دار کرد تا آنجا که شــاخص در هفته گذشته به 
عدد یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد نیز نزدیک شــد. حالا به نظر 
می رسد بازار سرمایه خود را برای جبران این اصلاح آماده می کند.

*کارشناس بورس 

 پرداخت تسهیلات بانک ملی
 به بنگاه های اقتصادی  

بانک ملی ایــران به منظور حمایــت از گردش چرخ 
بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط به عنوان موتور 
محرکه صنعت  کشور، بیش از 44 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به این بخش ها اعطا کرده است. به گزارش 
اقتصادسرامد به نقل ازروابط عمومی بانک ملی ایران، 
این بانک تا پایان شهریورماه با هدف حمایت از بازار 
بالغ  بر 44 هزار و 8٧8 میلیارد ریــال از محل منابع 
داخلی در دو هزار و ۲64 فقره تسهیلات به بنگاه های 
کوچک و متوسط  پرداخت کرده است. بانک ملی ایران 
در مدت مذکور، تعداد ۲۲ فقره تســهیلات ریالی از 
محل منابع داخلی خود به ارزش شــش هزار و ١٩8 
میلیارد  ریال در حوزه های احداث مجموعه ورزشی، 
احداث نیروگاه برق، تولید لوله های پلی اتیلن، تولید 
فولاد، کارخانه تولید انواع  آرد، هتل و مجتمع اقامتی 
و توریســتی و... مصوب کرده است. تصویب یک فقره 
تســهیلات ارزی از محل منابع صندوق توسعه ملی 
به ارزش ١٣ میلیون و ٣٥ هــزار یورو در حوزه تولید 
 شیشه های کنترل کننده انرژی از دیگر اقدامات این 

بانک است. 

سامانه ارز همراه مسافر، عملیاتی شد
بر اساس دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر ارز / اسناد 
بانکی و اوراق بهادار بی نــام بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران مکلف 
به راه اندازی سامانه ارز همراه مسافر در مبادی ورودی 
و خروجی کشور است.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
گلی - مدیر کل مرکز مبارزه با جرائم ســازمان یافته 
گمرک جمهوری اســلامی ایران، پــس از برگزاری 
جلسات متعدد از ســوی مدیران و کارشناسان دفتر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات گمرک ایران با مدیران 
و کارشناسان اداره کل مدیریت عملیات بانکی بانک 
ملی ایران، با حضور نمایندگان دفاتر واردات و صادرات 
و مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
)FIU( با محوریت مرکز مباززه با جرائم ســازمان 
یافته، در نهایت سامانه ارز همراه مسافر به مرحله اجرا 
درآمد و از ۲۰ آبانمــاه ٩٩ بصورت پایلوت در گمرک 
فرودگاه امام خمینی )ره( عملیاتی شد تا ظرف دو ماه 
با رفع ایرادات احتمالی، نسخه نهایی در تمامی مبادی 
ورودی و خروجی مســافری کشور که شرایط لازم را 
دارند، راه اندازی گردد.به گفته مدیر کل مرکز مبارزه 
با جرائم ســازمان یافته گمرک ایران، این رویکرد بر 
اساس دستورالعمل مورد اشاره و مطابق فصل هشتم 
آئین نامــه اجرایی ماده )١4( الحاقــی قانون اصلاح 
قانون مبارزه با پولشــویی مصوب سال ١٣٩8 انجام 

پذیرفته است.

تحقق حدود 1۰۰ درصدی درآمدهای پیش 
بینی شده هفت ماهه نخست 

رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی کشــور، تاکید 
کرد: هوشــمند ســازی نظام مالیاتی، از مهمترین 
اولویت های وزارت امور اقتصادی و دارایی و مهمترین 
برنامه سازمان امور مالیاتی کشــور است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، امید علی پارسا، با بیان این مطلب گفت: 
بدون تردید یکی از مهمترین دستاوردهای وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در سال های اخیر، هوشمندسازی 
نظام مالیاتی بوده که مهمترین پیامد آن، تحقق ٩٧ 
درصدی درآمدهای مالیاتی سال ١٣٩٧، تحقق ١۰۲ 
درصــدی درآمدهای مالیاتی ســال ٩8 و همچنین 
تحقق حدود ١۰۰ درصــدی درآمدهای پیش بینی 
شــده هفت ماهه نخست امســال بوده که اینچنین 

عملکردی، بسیار قابل ملاحظه و کم سابقه است.

تدارک ویژه بانک صادرات ایران برای مقابله 
با کرونا

مدیر عامل بانک صادرات ایران با تشــریح شیوه نامه 
مقابله با کرونا از آمادگی این بانک برای همراهی با برنامه 
ویژه دولت در دو هفته اول آذرماه برای مقابله با بیماری 
کرونا خبــر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، حجت اله 
صیدی، در نشست هفتگی شورای مدیران این بانک، 
شیوه نامه چگونگی حضور کارکنان صف و ستاد، نحوه 
ارائه خدمات بانکی به مشتریان و مصون سازی و رعایت 
نکات بهداشتی را در دو هفته اول آذر ماه، تبیین کرد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با تاکید بر اجرا شــدن 
ضوابط و مقررات اعلامی از ســوی دولت برای حضور 
حداکثر یک سوم کارکنان در استان ها و مناطق قرمز، 
حضور حداکثر نیمــی از کارکنان در مناطق نارنجی و 
حضور حداکثر دو سوم کارکنان در مناطق زرد از نظر 
آلودگی به ویروس کرونا در سطح شعب و ستاد بانک، 
گفت: شــیوه نامه مورد نظر در دو هفته اول آذر ماه با 
توجه به شرایط ویژه کشور از سوی بانک صادرات ایران 
با جدیت به کار گرفته خواهد شــد و تمامی امکانات 
بانک برای ارائه خدمات غیرحضوری به مشتریان مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.

بورس با تعطیلی دو هفته ای تهران، تعطیل نمی شود
با مطرح شدن بحث تعطیلی دو هفته ای تهران، حاشیه هایی در زمینه احتمال تعطیلی بورس مطرح شد که در این زمینه رییس سازمان بورس اعلام کرد: قرار است بانک ها با حداقل 
نیرو کار خود را ادامه دهند و به تبع آن بازار سرمایه نیز تعطیل نمی شود.حسن قالیباف اصل، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت و گویی اعلام کرد: قرار است بانک ها با حداقل 
نیرو کار خود را ادامه دهند و به تبع آن بازار سرمایه نیز تعطیل نمی شود.به گفته وی در صورتی که تعطیلی بانک ها توسط هیئت دولت به طور رسمی اعلام شود، بورس هم تعطیل 
خواهد شد.شیوع ویروس کرونا از اسفند ماه گریبان کشور را گرفت و استان تهران در وضعیت قرمز کرونا قرار دارد؛ برخی محدودیت ها نیز در این استان پیش بینی شده است اما بنظر 
می آید این محدودیت کارایی زیادی در کاهش ترددها و در پی آن کاهش آمار مبتلایان به کوبید ١٩ ندارد .شاید موضوع تعطیلی تهران، راه حل قطعی کاهش ابتلا به کرونا در این 

استان نباشد اما می توان امیدوار بود که با تعطیلی دو هفته ای در کنار تعطیلی شهر با اعمال محدودیت های سختگیرانه، شاهد قطع زنجیره ابتلا به کرونا باشیم.

گروه بانک، بیمه و بازارســرمایه- 
مدتی است که دســتورالعمل های 
جدیدی دربــاره قانون جدید چک 
صادر شــده اســت که به موجب آن مقررات 
نوینی برای دادوستد این برات تجاری در نظر 
گرفته شده است.مطابق با دستورالعمل جدید 
بانک مرکزی اگر موجودی حساب صادر کننده 
چک کافی نباشد، بانک مکلف به پرداخت وجه 
از محل سایر حساب ها است؛ یعنی به موجب 
این دستورالعمل اگر حســاب فرد موجودی 
نداشته نباشد بانک ابتدا حساب جاری و سپس 
حســاب پس انداز و پس از آن حساب کوتاه 
مدت و بلند مدت فرد را بررسی می کند تا در 
صورت وجود موجودی در آن ها مبلغ چک از 
آن حساب ها پرداخت شود و در صورت نداشتن 
موجودی کارت مســدود می شــود.در قانون 
جدید چک تغییرات  مهمی آمده اســت که 
از لحاظ مبادلات تجاری می توانند برای تجار 

امنیت داشته باشند و به آن ها کمک کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیر اداره اطلاعات 
بانکی بانک مرکزی ضمن اعــلام جزئیاتی از 
تغییرات ایجاد شده در قانون جدید چک، گفت: 
این قانون جدید از اواخر آذرماه سال جاری به 

شکل گام به گام  اجرا خواهد شد.
محبوب صادقی درباره پیشرفت ها و چالش های 
روند اجرای قانون جدید چک و خدمات جدید 
نظام بانکی در چارچوب آن، گفت: پس از احصا 
و شناسایی نیازها و مشــکلات قانون پیشین 
چک، در سال ١٣٩٧ قانون جدید چک توسط 
نمایندگان مجلس تدویــن و به بانک مرکزی 

برای اجرا ابلاغ شد.
وی ادامه داد: قانون جدید، یکی از مشــکلات 

کنونی چــک، یعنی عدم امکان شناســایی و 
اعتبارســنجی صادرکننده را حل کرده است. 
اعتبارسنجی چک به صورت ســامانه محور 
انجام خواهد گرفــت و به طور کلی بیشــتر 
امکانات جدید چک به صــورت نرم افزاری و 

سیستمی به هموطنان ارائه خواهد شد.
مدیر اداره اطلاعات بانکی بانک مرکزی افزود: 
برای مثال فردی کــه می خواهد برای معامله 
خود از چک اســتفاده کند، نمی تواند بیشتر 
از مبلغ اعتباری که توسط سامانه های اعتبار 
ســنجی چک برای وی تعیین شــده است، 
چک صادر کند.به گفته وی در گذشــته برای 
مردم لازم بود برای انجام معاملات خود صادر 
کننده چک را بشناسند تا بتوانند به چک صادر 
شــده اعتماد کنند اما طبق قانون جدید، این 
شناسایی را بانک مرکزی و نظام بانکی از طریق 

اعتبارسنجی انجام خواهند داد.
صادقی بیان کرد: مطابــق ماده ٥ مکرر قانون 
جدید چک، افراد بدحساب و صادرکنندگان 
چک بی محل، مشمول محدودیت هایی نظیر 
عدم امکان دریافت دســته چک، عدم امکان 
افتتاح حساب بانکی جدید، عدم امکان دریافت 
تسهیلات بانکی، عدم امکان صدور ضمانت نامه 

بانکی و اعتبار اسنادی خواهند شد.
وی افزود: قانون جدید چک با هدف بازگرداندن 
اعتبار به چک، تهیه و تدوین شــده اســت و 
کاهش قابل ملاحظه آمار چک های برگشتی 
نشــان می دهد در مســیر درســتی حرکت 
می کنیم و قطعاً پس از اجــرای کامل قانون 
جدید و بازگشــت اعتبار چک، شاهد افزایش 

استفاده از چک در معاملات خواهیم بود.
مدیر اداره اطلاعات بانکــی بانک مرکزی در 

خصوص چک حامل، واگذار شــدن چک در 
سامانه هایی که برای این کار تدارک دیده شده 
ثبت می شود تا روند گردش چک مشخص باشد 
و از سوءاستفاده ها و پول شویی ها از این طریق 
کاسته شود. وی ادامه داد: روند رفع سوءاثر از 
چک برگشتی تغییر چندانی نخواهد کرد. فرد 
برای رفع سوءاثر از چک برگشتی خود یا باید 
مبلغ چک را پرداخت کند، یــا نامه ای از قوه 
قضائیه مبنی بر ســرقت  یا سوءاستفاده چک 
برگشتی خود در اختیار داشته باشد، یا اینکه با 
مراجعه به دفاتر اسناد رسمی و ارائه رضایت نامه 
رسمی فرد شاکی، رفع سوءاثر از چک را انجام 
دهد.صادقی در پایان خاطرنشان کرد: قانون 
جدید چک قانونی بســیار مترقی است که با 
همــکاری نهادها و دســتگاه های گوناگون و 
تلاش های بی شائبه ایشان تهیه شده و از اواخر 
آذرماه سال جاری به شــکل گام به گام  اجرا 

خواهد شد.
علی رامبد وکیل  پایه یک دادگســتری  هم با 
اشــاره به چگونگی برخورد با فردی که دسته 
چک ندارد و پس از صدور چــک به تعهدات 
خود عمل نمی کند، گفت: شــخصی که چک 
تک برگی را صادر کرده و به تعهدات خود عمل 
نکرده با فردی که دسته چک دارد، هیچ تفاوتی 
ندارد و همــان محدودیت ها برای این فرد هم 

اعمال خواهد شد.
 وی افزود: همچنین ذینفع چک اگر با گواهی 
عدم پرداخت مواجه شــود می تواند به دایره 
اجرایی مراجعه کند و تأمیــن مالی مورد نیاز 

خود را بگیرد.
علاوه بر ویژگی های گفته شده در قانون جدید 
چک، جهت صــدور مســتقیم اجرائیه برای 
چک های بلامحل نیاز نیست که دعوای مطالبه 

وجه در محاکم دادگستری مطرح شود.

جزئیاتی از قانون جدید چک، »اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

چک بلامحل ممنوع!

برگزیده بانک ها

اخباربانک

احراز هویت غیرحضوری سامانه سجام 
در ده شــعبه منتخب بانک کارآفرین 
در شهر تهران عملیاتی شد. به گزارش 
اقتصادســرامد  به نقل از روابــط عمومی بانک 
کارآفرین، مشتریان این بانک می توانند با مراجعه 
به یکی از شعب  مرکزی، قلهک، ونک، عرفان، ظفر، 
بلوار ناهید، جمهوری، کریمخان، ســعادت آباد و 
میرداماد، نسبت به تکمیل فرایند ثبت نام  و احراز 
هویت خود اقدام نمایند. بر اســاس این گزارش، 
متقاضیان فعالیت در بازار سرمایه )اعم از حقیقی 
یا حقوقی(، ابتدا باید نســبت به ثبت نام اولیه در 
ســامانه  ســجام و تکمیل فرم ها اقدام نمایند و 
پس از دریافت کد رهگیری ١رقمی، برای کامل 
شــدن فرآیند ثبت نام در سامانه سجام و  دریافت 
کد بورســی، به طریق حضوری یــا غیرحضوری 
نســبت به تکمیل فرآیند ثبت نام و احراز هویت 
خود اقدام نمایند.  در روش حضوری لازم اســت 
متقاضی به یکی از مراکز منتخــب احراز هویت 
نظیر شعب منتخب بانک کارآفرین مراجعه  نماید. 
در روش غیرحضــوری، احراز هویــت به صورت 
اینترنتــی و از طریق اپلیکیشــن های موبایلی یا 
ســایت های اینترنتی مجاز  نظیر سایت شرکت 
کارگزاری کارآفرین قابل انجام است. مشــتریان 
محترم پس از انجام ثبت نام در ســامانه سجام و 
دریافت کد پیگیری ده رقمی، در صورتی که قصد 
داشته باشند به روش  غیرحضوری فرآیند احراز 
هویت را طی نمایند، می توانند از طریق مراجعه 
به پنل احراز هویت غیرحضوری شرکت  کارگزاری 
بانک کارآفرین، کلیه مراحل احراز هویت سجام 
خود را بدون نیاز به مراجعه حضوری به شــعب 
بانک کارآفرین،  دفاتر شرکت کارگزاری و یا دفاتر 
پیشخوان دولت انجام دهند و کد بورسی خود را 

دریافت کنند. 

بانک ملت و ســازمان حج و زیــارت با هدف افزایش ســطح تعاملات، 
تفاهمنامه همکاری امضا کردند. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از روابط 
عمومی بانک ملت، موضوع این تفاهمنامه که به امضای محمد بیگدلی 
مدیرعامل  بانک ملت و علیرضا رشــیدیان رییس ســازمان حج و زیارت رسیده، 
همکاری در راستای ایفای مســوولیت اجتماعی با هدف  گسترش کمی و کیفی 

خدمات رسانی به زائران اعلام شده است. 
دکتر محمد بیگدلی، مدیرعامل بانک ملت در مراســم امضــای این تفاهمنامه با 
قدردانی از دســت اندرکاران انعقاد این تفاهمنامه  اظهار داشــت: سازمان حج و 
زیارت یک سازمان فرهنگی و معنوی است و ما خوشحالیم و خدا را شاکریم که به 
ما توفیق داده  است که همچون گذشته بتوانیم به سازمان حج و زائران این سازمان 

خدمات ارائه کنیم. 
وی با بیان این نکته که خدمات رســانی به زائران و یک سازمان معنوی، دینی و 
فرهنگی، یک توفیق الهی است که نصیب  کارکنان بانک ملت شده است، اضافه کرد: 
بانک ملت به هیچ وجه در پی کسب منافع مادی در این تفاهمنامه نیست و تفاهنامه 
 یادشده برای بانک عایدی مادی ندارد و خیر و برکت این همکاری مشترک، فراتر 

از هرگونه نفع مالی و مادی است. 
مدیرعامل بانک ملت با اشاره به این که از سال های گذشته، خیر و برکت خدمات 
رســانی به زائران عمره و عتبات عالیات،  نصیب این بانک شده است، افزود: برکت 

کارهای نیکوکارانه و خیر همیشه بانک ملت را پیشرو نگه داشته است. 
وی با تاکید بر این نکته که بانک ملت با آغــوش باز و علاقمندی تمام، تفاهمنامه 
همکاری با سازمان حج و زیارت را امضا می  کند، اظهار امیدواری کرد که تفاهمنامه 

یادشده منشاء خیر و برکت برای دو مجموعه، مردم و به ویژه زائران باشد. 
علیرضا رشیدیان، رییس سازمان حج و زیارت هم در سخنانی با قدردانی از همکاری 
دست اندرکاران بانک ملت با این  سازمان در طول سال های گذشته، اظهار داشت: 
سازمان حج و زیارت یک سازمان غیرانتفاعی است که با اهداف فرهنگی  تاسیس 
شده و در سال های گذشته، خدمات خوبی را به مردم ارائه و همواره سطح خدمات 

خود را ارتقا داده است. 
وی با بیان این نکته که تعاملات بانک ملت و سازمان حج و زیارت همیشه به نفع 
زائران رقم خورده اســت، گفت: انعقاد این  تفاهمنامه نیز یک گام بلند برای ارائه 

خدمات بهتر  و با کمترین هزینه به زائران است. 

رییــس اداره کل عملیات ارزی 
بانک توســعه صــادرات ایران با 
بیان اینکه، مشــاوره کارشناسی 
گره گشــای چالش های ایفای تعهد  ارزی، 
گفت: این بانک تــلاش دارد از چالش های 
ایفای تعهد ارزی گره گشایی کند. به گزارش 
اقتصادسرامد به نقل از روابط عمومی بانک 
توسعه صادرات ایران، رحیم فرامرزی با اشاره 
به نقش این بانک توســعه  ای در حمایت از 
صادرات غیر نفتی گفت: بانک توسعه صادرات 
ایران با تشــدید نیاز کشــور به ارز حاصل از 
صادرات غیــر نفتی با  طراحــی برنامه های 
عملیاتی و نیز تغییر ساختار تلاش می کند 
تا خدمات خود را متناســب با شرایط روز به 
مشتریان ارائه دهد. وی افزود: صادرکنندگان 
با مشــکلاتی چون عدم آشــنایی درست با 
سامانه ها، فروش ارز به شــکل اسکناس به 
صرافی ها و عدم درج  آن در سامانه سنا و نیز 
ابهام در نرخ گذاری ها مواجه هســتند که با 
مشــاوره و راهنمایی کارشناسان می توانند 
از آن عبور کــرده و  تعهد ارزی خــود را ایفا 
نمایند. فرامرزی اذعان داشت: از سوی دیگر 
بر این باوریم که بســیاری از صادرکنندگان 
متعهد به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات 
 خود هســتند اما به دلایلی که بخشی از آن 
شــرح داده شــد نتوانســته اند آن را اثبات 
کنند. وی اعلام کرد: بانک توســعه صادرات 
ایران آمادگی دارد با ارائه راهکارهای مناسب 
به صادرکنندگان اعم از مشــتریان بانک یا 
 سایر صادرکنندگان کمک کند تا با هماهنگی 
بانک مرکزی طبق قوانین و مقررات بتوانند 
فرایند ثبــت صحیح برگشــت ارز حاصل  از 

صادرات در سامانه ها را انجام دهند. 

احراز هویت سجام از طریق 
بانک کارآفرین  

 امضا تفاهمنامه همکاری بین بانک ملت
 و سازمان حج و زیارت

گره گشایی ارزی با اقدامات 
بانک توسعه صادرات

جلال روحی


